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Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama pakeisti ankstesnį Vyriausybės nutarimą dėl turto perdavimo. 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybės 2016 m. lapkričio 9 d. nutarimu Nr. 1121 (2019 m. gruodžio 11 d. nutarimo 

Nr. 1269 redakcija) „Dėl akcinės bendrovės „Lietuvos geležinkelių infrastruktūra“ patikėjimo 

teise valdomo valstybės nekilnojamojo turto perdavimo“ nutarta perduoti Alytaus miesto 

savivaldybės nuosavybėn ir Kupiškio rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai 

savivaldybių funkcijai įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį, akcinės bendrovės 

„Lietuvos geležinkelių infrastruktūra“ patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą (Alytaus 

miesto savivaldybei - privažiuojamuosius kelius, Kupiškio rajono savivaldybei - vandentiekio 

tinklus).  

Įgyvendinant šį Vyriausybės nutarimą, AB „Lietuvos geležinkelių infrastruktūra“ ir Alytaus 

miesto savivaldybė turėjo pasirašyti nekilnojamojo turto perdavimo ir priėmimo aktą, tačiau 

Alytaus miesto savivaldybė atsisakė jį pasirašyti (nurodė, kad turtas savivaldybei 

nebereikalingas), atitinkamai Alytaus miesto savivaldybės taryba pripažino netekusiu galios 

ankstesnį savo sprendimą dėl sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn. 

Atsižvelgiant į tai, kad Vyriausybės nutarimo dalis dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

Alytaus miesto savivaldybės nuosavybėn nebegalės būti įgyvendinta, Susisiekimo ministerija 

parengė ir teikia atitinkamo sprendimo projektą.  

Projekto esmė: 

Siūloma pakeisti Vyriausybės 2016 m. lapkričio 9 d. nutarimą Nr. 1121 „Dėl akcinės 

bendrovės „Lietuvos geležinkelių infrastruktūra“ patikėjimo teise valdomo valstybės 

nekilnojamojo turto perdavimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija, išbraukiant nuostatas dėl turto 

perdavimo Alytaus miesto savivaldybės nuosavybėn (paliekant jau įgyvendintas nuostatas dėl 

turto perdavimo Kupiškio rajono savivaldybės nuosavybėn). 

Derinimas:  

Finansų ministerija esminių pastabų neturi (į tikslinamojo pobūdžio pastabas atsižvelgta). 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė atkreipė dėmesį, kad projektu keičiamas 

Vyriausybės 2016 m. lapkričio 9 d. nutarimas Nr. 1121 laikytinas vienkartinio taikymo teisės 

aktu. Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas savo 1995 m. liepos 5 d. sprendime nurodė, 

kad vienkartinio galiojimo aktai taikomi tik vienam teisiniam santykiui (individualūs aktai) arba 

aiškiai apibrėžtai teisinių santykių grupei iš esmės pakeičiant jų turinį ir kad šie aktai nustoja 

galios juos pritaikius, nes jų pagrindu atsiradusius teisinius santykius reguliuoja jau kiti teisės 

aktai. Atsižvelgiant į tai, Teisės grupės nuomone, Vyriausybė neturėtų priimti teikiamo projekto. 

Susisiekimo ministerija, įvertinusi Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą, pateikė 

derinimo pažymą ir prašo projektą teikti svarstyti Vyriausybei. Derinimo pažymoje projekto 

rengėjai teigia, kad, siekiant teisinio aiškumo, Vyriausybė turėtų pakeisti nutarimą, kad jo 
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nuostatos atitiktų realią padėtį, o Alytaus miesto savivaldybei atsisakius perimti turtą, turi būti 

sprendžiamas šio turto teisinio statuso klausimas, t. y. reikia pripažinti netekusiu galios ankstesnį 

viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo sprendimą dėl turto pripažinimo nereikalingu 

valstybės funkcijoms įgyvendinti; teisinis pagrindas tam turėtų būti atitinkamas Vyriausybės 

sprendimas, t. y. pakeistas ankstesnis nutarimas. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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